[image: GERB72]В

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11.05.2022

	№
	304-п

г. Пущино

┌		                                              	             		┐
Об утверждении Положения о ненормированном рабочем дне муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации городского округа Пущино и Перечня должностей администрации городского округа Пущино, замещение которых предусматривает ненормированный рабочий день

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области», Уставом городского округа Пущино Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о ненормированном рабочем дне муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации городского округа Пущино, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Перечень должностей администрации городского округа Пущино, замещение которых предусматривает ненормированный рабочий день, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа	А.С. Воробьев

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1 к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 11.05.2022 № 304-п

Положение о ненормированном рабочем дне муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы,
и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации
городского округа Пущино

1. Настоящее Положение о ненормированном рабочем дне муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации городского округа Пущино  (далее - Положение) устанавливает в соответствии с действующим законодательством и правилами внутреннего трудового распорядка администрации городского округа Пущино:
–	порядок установления ненормированного рабочего дня;
–	порядок предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день.
2. Установление ненормированного рабочего дня муниципальным служащим и работникам, замещающим должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации городского округа Пущино (далее – работник) означает, что данный работник при необходимости эпизодически может быть привлечен к выполнению своих трудовых обязанностей за пределами установленной для него продолжительности рабочего времени.
3. Ненормированный рабочий день устанавливается работникам в соответствии с Перечнем должностей администрации городского округа Пущино, замещение которых предусматривает ненормированный рабочий день.
4. Ненормированный рабочий день может быть установлен работнику, который работает на условиях неполного рабочего времени только если по условиям трудового договора ему установлена неполная рабочая неделя с полным рабочим днем.
5. Работники с ненормированным рабочим днем могут быть привлечены к работе в выходные и нерабочие праздничные дни в установленном законом порядке.
6. Работникам, которым установлен ненормированный рабочий день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 3 календарных дня.
7. Отпуск за ненормированный рабочий день предоставляется сверх ежегодного оплачиваемого отпуска в течение календарного года пропорционально отработанному времени.
8. Право на ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск возникает у работника независимо от продолжительности работы в условиях ненормированного рабочего дня.
9. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, а также другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками.
10. В случае переноса либо неиспользования дополнительного отпуска, а также увольнения право на указанный отпуск реализуется в установленном законом порядке для ежегодных оплачиваемых отпусков.

Приложение № 2 к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 11.05.2022 № 304-п

Перечень должностей администрации городского округа Пущино,
замещение которых предусматривает ненормированный рабочий день

1. Первый заместитель главы администрации;
2. Заместитель главы администрации;
3. Начальник отдела;
4. Пресс-секретарь.
image1.jpeg